CЕЛЬСКАЯ  ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Сельское поселение  «Село Дворцы»
ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН  КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            от 29.11.2019 г.                                                                                                 №   304

«О принятии муниципальным образованием сельское поселение «Село Дворцы» части полномочий муниципального района «Дзержинский район»
 по решению вопросов, связанных
 с градостроительной деятельностью».

     В соответствии со ст. 15 Федерального Закона РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (ред. от 28.11.2015 г.), Устава МО МР «Дзержинский район», Устава МО СП «Село Дворцы», Положением «О порядке заключения Соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», утвержденным Дзержинским районным собранием, Решения Дзержинского районного Собрания МР «Дзержинский район»  от  26.12.2018 №  408 «О передаче осуществления части полномочий района по решению вопросов местного значения органам местного  самоуправления сельских поселений района»,  Сельская Дума муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы»
Р Е Ш И Л А:
    1. Принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджет сельского поселения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации по решению следующих вопросов местного значения района:
[bookmark: _GoBack]- разработка и утверждение проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки территорий сельских поселений (в том числе разработка землеустроительной документации по описанию границ территориальных зон для внесения сведений в ЕГРН), разработка и утверждение проектов планировки территорий сельского поселения, принятию решений о предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
- издание нормативно-правовых актов по решению вопросов согласно передаваемых полномочий.
2. Осуществление части передаваемых полномочий производить за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МР «Дзержинский район» в бюджеты сельских поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской федерации.
3.    Администрации сельского поселения заключить соглашение с администрацией муниципальный район «Дзержинский район» о передаче осуществления части полномочий сельскому поселению согласно пункту 1 данного решения на срок с 01.01.2020 года до 31.12.2020 года.
4.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 г. в порядке, установленном Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы».
5. Обнародовать  данное решение  на стендах в специально отведённых и утвержденных сельской думой  местах для размещения муниципальных правовых актов, и на сайте администрации http://www.admkondrovo.ru  .
         6.    Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава
муниципального образования
Сельское поселение «Село Дворцы»                                                                   О. А. Епищев